
Областное государственное казённое общеобразовательное учреждение 

«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 39» 

 

 

П Р И К А З 

29 декабря 2022 г.   № 384 

г. Ульяновск 

 

 

О создании школьного  спортивного клуба  

«Юные олимпийцы»  

 

 В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 

Российской Федерации, активизации спортивно-массовой работы в школе, 

популяризации физической культуры и спорта среди обучающихся, привлечения 
школьников для занятий физической культурой, спортом и совершенствования умений и 

навыков обучающихся, полученных на уроках физической культуры 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Создать в ОГКОУШ № 39  школьный спортивный клуб «Юные олимпийцы» 

(ШСК «Юные олимпийцы»), для осуществления деятельности в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом. 

 

 2. Утвердить Положение о школьном  спортивном клубе «Юные олимпийцы». 

 

 3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической 

культуры Репях Светлану Николаевну. 

 

 4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного 

клуба. 

 5. Руководителю клуба: 

5.1. В срок до 11.01.2023 г. подготовить списочный состав членов ШСК «Юные 

олимпийцы». 

5.2. В срок до 23.01.2023 г. разработать календарный план мероприятий ШСК «Юные 

олимпийцы» на 2022 -2023 учебный год. 

5.3. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Юные 

олимпийцы» в соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба. 

5.4. Разработать и представить на рассмотрение директору расписание занятий секций 

Клуба в срок до 01.02.2023 г. 

 6. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью школьного 

спортивного клуба  «Юные олимпийцы» заместителю директора по воспитательной работе 

Герцкиной Т.А. 

 7. Ответственность  за исполнение настоящего  приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Герцкину Т.А. 

  

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         М.Н. Пономарева 

 
 

 


	О создании школьного  спортивного клуба
	«Юные олимпийцы»

		2023-07-05T12:56:59+0400
	Пономарева Маргарита Николаевна




